Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: quinta-feira, 27 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3126Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 181/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 127/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Acaraú.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA DA COMARCA DE
ACARAÚ

Quinto Posição Magistrado Processo

3 25 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Ipueiras 8500077-68.2023.8.06.0096

4 29 Juiz Substituto Gustavo Farias Alves, Titular da Vara Única de Itarema 8500061-90.2023.8.06.0104

5 31 Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara
Única de Alto Santo 8500067-25.2023.8.06.0031

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 27 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 182/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 128/2023, referente à REMOÇÃO para os cargos de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Eusébio;
• Juiz(íza) de Direito Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Icó.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
EUSÉBIO

Quinto Posição Magistrado Processo

1 15 Juíza de Direito Leila Regina Corado Lobato, Titular da 2ª Vara Cível de Aracati 8500227-38.2023.8.06.0035

2 25 Juiz de Direito Luiz Eduardo Viana Pequeno, Titular da 2ª Vara de Nova Russas 8500065-40.2023.8.06.0133

2 27 Juiz de Direito Tadeu Trindade de Avila, Titulatr da 2ª Vara Cível de Itapajé 8500150-28.2023.8.06.0100

2 29 Juíza de Direito Rafaela Benevides Caracas Pequeno, Titular da 1ª Vara de
Nova Russas 8500066-25.2023.8.06.0133

2 30 Juiz de Direito Francisco Hilton Domingos de Luna Filho, Vara Única Criminal
de Canindé 8500140-22.2023.8.06.0055

2 31 Juíza de Direito Tassia Fernanda de Siqueira, Titular da 2ª Vara Cível de
Canindé 8500138-52.2023.8.06.0055

2 32 Juiz de Direito Thales Pimentel Saboia, Titular da 1ª Vara Cível de Canindé 8500137-51.2023.8.06.0028

2 33 Juíza de Direito Janaina Graciano de Brito, Titular da Vara Única Criminal de
Aracati 8500225-68.2023.8.06.0035

3 38 Juiz de Direito Alfredo Rolim Pereira, Titular da 2ª Vara de Pacajus 8500128-56.2023.8.06.0136

3 42 Juiz de Direito Paulo Jeyson Gomes Araujo, Titular da 2ª Vara Cível de
Itapipoca 8500173-68.2023.8.06.0101

4 53 Juiz de Direito Bernardo Raposo Vidal, Titular da Vara Única Criminal de
Baturité 8500147-38.2023.8.06.0047

4 55 Juíza de Direito Juliana Bragança Fernandes Lopes, Titular da Vara Única de
Guaraciaba do Norte 8500049-39.2023.8.06.0084

5 62 Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto, Titular da 1ª Vara Cível de
Santa Quitéria 8500171-18.2023.8.06.0160

7 74 Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares, Titular da 2ª Vara Cível de Santa
Quitéria 8500172-03.2023.8.06.0160

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: quinta-feira, 27 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3126Caderno 1: Administrativo

7 75 Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível de Icó 8500186-03.2023.8.06.0090

9 82 Juíza Substituta Harbelia Sancho Teixeira, Titular da 2ª Vara de Senador
Pompeu 8500122-56.2023.8.06.0166

15 91 Juiz Substituto Daniel de Menezes Figueiredo Couto Bem, Titular da 1ª Vara
Cível de Acopiara 8500152-17.2023.8.06.0029

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA O JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E
CRIMINAL DA COMARCA DE ICÓ

Quinto Posição Magistrado Processo

1 12 Juiz de Direito Ronald Neves Pereira, Titular da 2ª Vara Criminal de Iguatu 8500334-11.2023.8.06.0091

5 62 Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto, Titular da 1ª Vara Cível de
Santa Quitéria 8500171-18.2023.8.06.0160

7 75 Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível de Icó 8500187-85.2023.8.06.0090

15 91 Juiz Substituto Daniel de Menezes Figueiredo Couto Bem, Titular da 1ª Vara
Cível de Acopiara 8500152-17.2023.8.06.0029

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 27 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 183/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 129/2023, referente à PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE
para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Horizonte.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA DA COMARCA DE
HORIZONTE

Quinto Posição Magistrado Processo

1 1 Juiz de Direito Erick Omar Soares Araujo, Titular da 1ª Vara de Horizonte 8500069-24.2023.8.06.0086

1 4 Juiz de Direito Judson Pereira Spindola Júnior, Titular da Vara Única de
Caririaçu 8500061-30.2023.8.06.0124

2 15 Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única de Paracuru 8500057-42.2023.8.06.0140

2 16 Juiz de Direito Pedro Marcolino Costa, Titular da Vara Única de Pentecoste 8500045-16.2023.8.06.0144

2 18 Juiz de Direito Victor de Resende Mota, Titular da Vara Única de Ocara 8500030-64.2023.8.06.0203

3 22 Juiz Substituto Vinicius Rangel Gomes, Titular da Vara Única de Mulungu 8500065-46.2023.8.06.0131

3 23 Juíza Substituta Tatiana Mesquita Ribeiro, Titular da Vara Única de Umirim 8500036-52.2023.8.06.0177

3 25 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Ipueiras 8500078-53.2023.8.06.0096

4 29 Juiz Substituto Gustavo Farias Alves, Titular da Vara Única de Itarema 8500062-75.2023.8.06.0104

5 31 Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara
Única de Alto Santo 8500066-40.2023.8.06.0031

5 34 Juiz Substituto Yuri Collyer de Aguiar, Titular da Vara Única de Tabuleiro do
Norte 8500079-13.2023.8.06.0169

13 48 Juiz Substituto Márcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500119-95.2023.8.06.0168

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 27 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará